

# S M L O U V A O D Í L O

číslo: 221025/VH

AKCE: SADOVÉ ÚPRAVY NA ZAHRADĚ V AREÁLU DS SADOVÁ, BOSKOVICE

**Objednatel:**

Sídlo:  
Zastoupený:  
IČO:  
DIČ.  
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:

**Městská správa sociálních služeb Boskovice, příspěvková organizace**

Boskovice, Havlíčkova 19, 680 01  
Bc. Marie Sáňková  
003 80 504

**Zhotovitel:**

Sídlo:  
Zastoupený:  
IČO:  
DIČ.  
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:

**Vladimír HRUŠKA**

Rudice 4, 679 06, Jedovnice  
Vladimírem Hruškou, majitelem fy.  
64475450  
CZxxxxxxxxxx  
xxxxxxxxxxxxxxxx  
xxxxxxxxxxxxxxxx

## I. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje, dle konkrétní specifické nabídky, která je přílohou této smlouvy, provést následující:  
Sadové úpravy na zahradě v areálu DS Sadová, Boskovice, dle předložené nabídky.
2. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit dohodnutou cenu.

## II. Termín plnění a provádění díla

1. Termín zahájení prací je stanoven na 26.října 2022. Dokončení díla a jeho předání bude uskutečněno nejpozději do 30.listopadu 2022.
2. V případě nepříznivých klimatických podmínek (nadměrná vlhkost) se termíny zahájení i dokončení díla posunují o 14 dnů.
3. Dílo bude prováděno na pozemku parc. č.2304 a 2306, obec Boskovice, KÚ Boskovice.

## III. Jakost provedení díla a záruka za dílo

1. Záruční doba na provedené dílo činí 24 měsíců ode dne ukončení díla, záruční doba na ujmoutí rostlin činí 12 měsíců, zhotovitel zaručuje ujmoutí minimálně 95 % dodaných rostlin. Vadou díla není uschnutí rostlin. Záruka se nevztahuje na poškození nebo zničení rostlin vandalismem, stavební činností, zvířaty, odcizením a živelnou pohromou, resp. jinými skutečnostmi, za které zhotovitel neodpovídá.
2. Objednatel je povinen písemně oznámit zhotoviteli vadu díla nejpozději do 3 dnů po jejím zjištění.
3. Zhotovitel je povinen po oznámení vady nejpozději do 5 dnů oznámit způsob odstranění vady a zahájit práce na odstranění vady bez zbytečného odkladu.
4. Objednatel je povinen provádět řádnou a dostatečnou závlivku vysazených rostlin a dostatečnými opatřeními chránit rostliny před nepříznivými klimatickými podmínkami (ochrana citlivých rostlin před účinky mrazu).

## IV. Cena díla

1. Cena díla vychází z předchozí konkrétní specifické nabídky, která je přílohou této smlouvy. Cena díla činí dle nabídky **90.521,- Kč vč. DPH (74.811,- Kč bez DPH)**.
2. Pokud by mělo dojít během realizace k navýšení ceny díla, musí tato změna být předem schválena objednatel.
3. Vyfakturovány budou skutečně provedené práce a materiál.

## V. Placení a platební podmínky

1. Záloha nebude poskytnuta.
2. Celkovou fakturu vystaví zhotovitel do 14 dnů po převzetí dokončeného díla objednatel. Objednatel je povinen uhradit vyfakturovanou cenu do 14 dnů po jejím obdržení.

## VI. Spolupůsobení objednatele

1. Objednatel se zavazuje zajistit přístup do areálu tak, aby práce mohly být plynule a v termínech prováděny.
2. Objednatel zajistí pro zhotovitele možnost napojení v místě realizace díla na nápojný bod závlahové vody a přípojku el. energie 230V..
3. V případě zamezení přístupu nebudou zahájeny práce, resp. nebudou provedeny ve stanovených termínech.

## VII. Provádění kontrol

1. Objednatel je oprávněn v rámci plnění závazků zhotovitelem z této smlouvy k provádění průběžných kontrol. O případných odchylkách od smlouvy bude proveden zápis.

### **VIII. Předání díla**

1. Výzvu k převzetí díla oznámí zhotovitel objednateli telefonicky nebo písemně nejpozději ve lhůtě 2 dnů před dnem předpokládaného zahájení přejímacího řízení.
2. Vlastnické právo k věcem zhotovitele použitých na dílo přechází na objednatele až úplným uhrazením ceny za dílo.

### **IX. Smluvní pokuty**

1. V případě prodlení zhotovitele s povinností smluvené dílo provést a nabídnout objednateli k převzetí ve stanovené lhůtě dle smlouvy je zhotovitel povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny části díla, s níž je zhotovitel v prodlení (dle čl. IV) smlouvy za každý den prodlení.
2. Pro případ prodlení s úhradou faktury zhotovitele se objednatel zavazuje zaplatit smluvní úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení s úhradou faktury.
3. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na případnou náhradu škody.

### **X. Podstatné porušení smlouvy**

1. Pokud dojde k podstatnému porušení smlouvy ze strany objednatele, je zhotovitel oprávněn přerušit provádění díla, přičemž posouvá termín konečného předání díla o stejný počet dnů, po které byla smlouva porušována. Po dobu porušování smlouvy automaticky pozbývají platnost garanční závazky dle čl. III.
2. Pokud dojde k podstatnému porušení smlouvy ze strany zhotovitele, má objednatel právo odstoupit od smlouvy.

### **XI. Závěrečná ustanovení**

1. Změny a doplňky této smlouvy jsou možné jen písemnou formou.
2. Pokud není ve smlouvě výslovně uvedeno jinak, řídí se smluvní vztah ustanovením § 2586 a násl. zák. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.
3. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží objednatel a 1 zhotovitel.

### **XII. Podpisy účastníků**

V Rudici dne: 25.10.2022

V Boskovicích dne: . . . . . 2022

.....  
Zhotovitel

.....  
Objednatel



## ZAHRADNICKÉ SLUŽBY -

Vladimír Hruška

Rudice 4  
679 06 Jedovnice

www.zahrady-hruska.cz

IČ: 64475450

Tel.: XXX XXX XXX

### MSSS Boskovice

## CENOVÁ NABÍDKA - Sadové úpravy "ZÁKOUTÍ" v Boskovicích

Položka	množství	cena	cena celková
<i>Chemiacé pozemku před úpravami</i>			1 000 Kč
Plošná úprava pozemku (kultivace, jemná modelace, dorovnání)	75 m <sup>2</sup>	90,-	6 750 Kč
Založení trávníku parkového výsevem, vč. osiva	25 m <sup>2</sup>	120,-	3 000 Kč
Kompost přesátý (pro plošné zapravení)	0,5 t	1200,-	600 Kč
Doprava kompost			600 Kč
Rostliny dle přiloženého seznamu			25 101 Kč
Hloubení jamek, v rovině, do 0,4 m <sup>3</sup>	2 ks	750,-	1 500 Kč
Výsadba dřevin s balem, D do 60 cm, v rovině, se zalitím	2 ks	810,-	1 620 Kč
Materiál pro ukotvení stromů (kůl 250 cm, juta, úvazek)	2 ks	165,-	330 Kč
Ukotvení dřevin s balem do 200 cm	2 ks	180,-	360 Kč
Hloubení jamek, v rovině, do 0,05 m <sup>3</sup>	24 ks	80,-	1 920 Kč
Výsadba dřevin s balem, D do 30 cm, v rovině, se zalitím	24 ks	72,-	1 728 Kč
Hloubení jamek, v rovině, do 0,02 m <sup>3</sup>	201 ks	32,-	6 432 Kč
Výsadba rostlin s balem, D do 20 cm, v rovině, se zalitím	201 ks	30,-	6 030 Kč
Výsadba cibulovin (podzim)	20 ks	25,-	500 Kč
Rašelina (70 lt)	3,0 ks	190,-	570 Kč
Kůra k mulčování (balená 70 lt)	18 ks	135,-	2 430 Kč
Mulčování kůrou	22 m <sup>2</sup>	55,-	1 210 Kč
Štěrky	1,4 m <sup>3</sup>	1150,-	1 610 Kč
Doprava štěrky			2 000 Kč
Mulčování štěrky (7cm)	20 m <sup>2</sup>	154,-	3 080 Kč
Kameny (opora u schodiště) (materiál, práce)		cca	2 000 Kč
Geotextilie tkaná hnědá 100g/m <sup>2</sup> (ztratné, překryvání 50%)	12 m <sup>2</sup>	30,-	360 Kč
Položení a ukotvení textilie ve svahu, (vč. kotvicích háčků)	8 m <sup>2</sup>	95,-	760 Kč
Odvoz a uložení odpadu (kameny, drny, větve)		cca	1 000 Kč
Doprava -cestovné (2x58km)	116 km	20,-	2 320 Kč

**CENA CELKOVÁ BEZ DPH**

**74 811 Kč**

21% DPH

15 710 Kč

**CELKEM S 21% DPH**

**90 521 Kč**

Uvedené ceny jsou platné do 30.11.2022

V Rudici 18.10.2022

SEZNAM POUŽITÝCH ROSTLIN (započteno v cenové nabídce)

<b><u>Jabloň-odrádová-vysokokmen (km. 200cm, obvod 6+c</u></b>		<b>1 ks</b>	<b>2230,-</b>	<b>2 230 Kč</b>
<b><u>náhrada trávníku ve svahu (8m2) (textilie)</u></b>				
Cotoneaster dammerii	15/20	24 ks	57,-	1 368 Kč
<b><u>keře (10,8m2) (kůra)</u></b>	4,8m2 + 6m2			
Kanadské borůvky	K 3l	<b>6 ks</b>	290,-	1 740 Kč
Maliny	K 2l	<b>4 ks</b>	141,-	564 Kč
Rybíz keř (černý, bílý, červený)	K 2l	<b>5 ks</b>	154,-	770 Kč
Aronia (černý jeřáb)	60-80 cm	<b>1 ks</b>	420,-	420 Kč
Amelanchier (muchovník)	50-60 cm	<b>2 ks</b>	275,-	550 Kč
Morus Pendula - kmínek 200 cm	200 cm	<b>1 ks</b>	2200,-	2 200 Kč
Vinca, Lysimachia nummularia, Fragaria Rujana		30 ks	58,-	1 740 Kč
<b><u>záhony - bylinný lem (4,2m2) (kůra)</u></b>				
Thymus serp., Satureja, Alchemilla, Echinacea, Origanum, Allium sch., Artemisia, Mentha, Foeniculum..		35 ks	78,-	2 730 Kč
<b><u>přistíněný záhon pod jabloň (7m2) (kůra)</u></b>				
Buddleia davidii	30/40	<b>1 ks</b>	210,-	210 Kč
Parthenocissus Weitchii	vyvaz 30/40	<b>1 ks</b>	187,-	187 Kč
Brunera, Alchemilla, Heuchera Palace Purple, Astrantia Primula, Fragaria vesca		30 ks	78,-	2 340 Kč
<b><u>záhony podél zdi (20 m2) (štěrk)</u></b>				
Buddleia davidii	30/40	<b>1 ks</b>	210,-	210 Kč
Hibiscus syriacus	30/40	<b>1 ks</b>	240,-	240 Kč
Rosa (Lupo, The Fairy)		<b>2 ks</b>	240,-	480 Kč
Perovskia		<b>2 ks</b>	154,-	308 Kč
Parthenocissus Weitchii	vyvaz 30/40	<b>2 ks</b>	187,-	374 Kč
Echinacea, Euphorbia polychroma, Salvia nem., Geranium, Lavandula, Nepeta, Thymus serp.,		80 ks	78,-	6 240 Kč
Anemone japonica	K11	2 ks	100,-	200 Kč
Cibuloviny (Narsissus poeticus, Allium Purple sensation)		20 ks	20,-	400 Kč
<b><u>ROSTLINY CELKEM</u></b>				<b><u>25 101 Kč</u></b>